ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6594, DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - FMHIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DOVALDO PALMORIO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 71. da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Municipal N.º 436, de 19 de novembro de 2008 , Lei Municipal N.º 456, de 25 de junho de 2009 e Lei Municipal N.º 464 de 22 de setembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1. º - Ficam nomeados para compor o Conselho Gestor do Fundo de Habitação de Interesse Social - FMHIS de Formosa do Sul, os seguintes membros:

I – DO GOVERNO MUNICIPAL:
a) Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:
Sedimir Antonio Paoletto e suplente Alcione Welter Carvalho
Jucelia Souza dos Santos e suplente Arlete Comunello Pereira
    b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:
Rudimar Casagrande e suplente Daniela Lazzarotto Battaglia
c) Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento:
Ledenir Francisco Cima e suplente Camila Poltroniere

     II – DA SOCIEDADE CIVIL:
a) Sindicato da Agricultura Familiar:
Celso Silva Gomes e suplente Nilson Zanluchi
b) Associação de Artesãos de Formosa do Sul – ARTEFOR
Terezinha Davi de Azeredo e suplente Juliana Zanchettin Esteves
c) Associação de Pais e Professores – APP:
Rodrigo Bessegatto e suplente Cleusa Lazzarotto Pavão
Ramires Malacarne Casagranda e suplente Taynara Tedesco

Art. 2.º Os membros de que trata o Artigo 1.º prestarão serviços em relevância, sem ônus para o Município.
Art. 3.º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.
Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com vigência de 17 de janeiro de 2025 a 17 de janeiro de 2027.
  Art. 5.º Revoga- se o Decreto Municipal N.º 5981, de 03 de maio de 2023 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 17 de janeiro de 2025.

         DOVALDO PALMORIO
          PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.